
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Servizio Filiere Agricole 
Sostenibili e 
Multifunzionalità

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione/Pubblicazione

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi 
D.Lgs 33/2013

artt. 26, c.1, e 27 del D.Lgs. 
33/2013

Tipologia Approvazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00232  del 21/06/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 155

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 155/DIR/2024/00247

OGGETTO: Reg. (UE) n.2021/2115, art. 58 comma 1 lettera a) - Intervento 
“Ristrutturazione e riconversione vigneti” - campagna 2024/2025. 
Istruzioni Operative AGEA OP n. 81 del 20/06/2024: modifica dell’avviso approvato 
con Determinazione n.155/DIR/2024/00198 del 28/05/2024 e ss.mm.ii.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 21/06/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
VISTI gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/97; 
VISTA la Deliberazione della G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
VISTO il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii. recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni"; 
VISTO il D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” integrato 
con le modifiche introdotte dal D.Lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 (GPDR), in particolare 
l’art. 18 in merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTI gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al d.lgs n. 
82/2005, come modificato dal D.Lgs 13 dicembre 2017 n. 217; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1974 del 7 dicembre 2020 
“Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.14 del 26.01.2021 recante 
approvazione del nuovo Modello Organizzativo regionale “MAIA 2.0”, che sostituisce 
quello precedentemente adottato con D.G.R. n.1518/2015 pur mantenendone i 
principi e criteri ispiratori, ed il conseguente Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021 recante adozione dell’Atto di alta organizzazione 
connesso al suddetto Modello Organizzativo “MAIA 2.0”, aggiornato con le modifiche 
ed integrazioni introdotte dai Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 45 del 
10.2.2021, n. 262 del 10.8.2021, n. 327 del 17.9.2021, n. 380 del 15.9.2022,  n. 434 
del 25.10.2022 e n. 104 del 17.3.2023 e tiene conto altresì del contenuto della 
deliberazione della Giunta Regionale n. 1093 del 31.7.2023; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15 settembre 2021, recante 
l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda 
di Genere”; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 938 del 3 luglio 2023, recante “D.G.R. 
n. 302/2022 Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. 
Revisione degli allegati"; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021 “Conferimento 
incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, 
del decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021 n. 22” che 
conferisce al Dott. Luigi Trotta l’incarico di direzione della Sezione Competitività delle 
Filiere Agroalimentari; 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Dipartimento Personale e Organizzazione 
n. 9 del 04/03/2022 che conferisce alla Dott.ssa Rossella Titano l’incarico di Dirigente 
di Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità; 
VISTA la Determinazione n.155/DIR/2024/00173 del 03/05/2024 che conferisce al 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 2



funzionario Per. Agr. Enot. Francesco Mastrogiacomo l’incarico di Elevata 
Qualificazione “Filiera viticola enologica” incardinata presso la Sezione Competitività 
delle Filiere Agroalimentari - Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità;
VISTA la Determinazione n. 155/DIR/2024/00198 del 28/05/2024, pubblicata nel 
BURP n. 44 del 30/05/2024, con la quale sono state approvate, con riferimento alle 
risorse finanziarie assegnate con Decreto dipartimentale MASAF n. 681024 del 
12/12/2023 per la campagna 2024/2025, le disposizioni regionali per la presentazione 
delle domande di sostegno in attuazione del Reg. (UE) n.2021/2115, art. 58 comma 1 
lettera a) e del D.M. 16 dicembre 2022 n. 646643 e ss.mm.ii, relative all’intervento 
“Ristrutturazione e riconversione dei vigneti”; 
RICHIAMATO quanto stabilito dalle disposizioni regionali per la presentazione delle 
domande di sostegno al punto 10.1 “Soggetti abilitati alla compilazione e trasmissione 
domande tramite portale SIAN”: << Le Istruzioni Operative AGEA OP n. 61 del 
21/05/2024 relative alla modalità e condizioni per l’accesso all’aiuto comunitario per la 
“Riconversione e ristrutturazione vigneti” per la campagna 2024/2025, stabiliscono al 
punto 8.1 “Modalità di compilazione e trasmissione delle domande” che il richiedente 
può presentare esclusivamente in via telematica le domande relative all’intervento 
settoriale RRV (domanda di sostegno, domanda di variante, domanda di pagamento a 
saldo, allegato 9 modifiche minori) secondo una delle seguenti modalità: 
- per il tramite di un CAA - Centro Autorizzato di Assistenza Agricola accreditato 
dall’OP AGEA, previo conferimento di un mandato;  
- mediante registrazione nel sistema informativo (utente qualificato). >> 
VISTA la Determinazione n. 155/DIR/2024/00227 del 18/06/2024, pubblicata nel 
BURP n. 50 del 20/06/2024, con la quale ai sensi del D.M. n.268357 del 14/06/2024, 
è stato stabilito un nuovo termine per la presentazione delle domande di sostegno e 
sono state modificate le disposizioni regionali approvate con Determinazione n. 
155/DIR/2024/00198 del 28/05/2024; 
VISTE le Istruzioni Operative AGEA OP n. 81 del 20/06/2024 - Prot. Orpum 
49908.2024 aventi ad oggetto”Abilitazione alla presentazione delle domande ai liberi 
professionisti per l'intervento di riconversione e ristrutturazione vigneti”; 
RITENUTO necessario recepire quanto stabilito da AGEA con le precitate Istruzioni 
Operative n. 81 del 20/06/2024, consentendo la presentazione delle domande relative 
all’intervento R.R.V. campagna 2024/2025 anche per il tramite di liberi professionisti - 
tecnici agrari; 
 
Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone di:

modificare il punto 10.1 “Soggetti abilitati alla compilazione e trasmissione 
domande tramite portale SIAN” delle disposizioni regionali per la presentazione 
delle domande di sostegno relative all’intervento “Ristrutturazione e 
riconversione dei vigneti” - campagna 2024/2025 approvate con 
Determinazione n. 155/DIR/2024/00198 del 28/05/2024 e ss.mm.ii., come di 
seguito riportato:

•

<< 10.1  Soggetti abilitati alla compilazione e trasmissione domande 
tramite portale SIAN
Il richiedente può presentare esclusivamente in via telematica le domande 
relative all’intervento settoriale RRV (domanda di sostegno, domanda di 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 3



variante, domanda di pagamento a saldo, allegato 9 modifiche minori) secondo 
una delle seguenti modalità: 
a)  per il tramite di un CAA - Centro Autorizzato di Assistenza Agricola 
accreditato dall’OP AGEA, previo conferimento di un mandato;  
b)  mediante registrazione nel sistema informativo (utente qualificato).
Per tale modalità di accesso si rinvia alle procedure di registrazione illustrate sia 
al punto 8.2, sia all’allegato 4 delle Istruzioni Operative AGEA OP n. 61 del 
21/05/2024.
c)  con l’assistenza di un libero professionista - tecnico agrario, munito di 
opportuna delega appositamente conferita dal richiedente gli aiuti e accreditato 
dalla Regione a seguito di richiesta presentata utilizzando il “modello 2 : 
Richiesta autorizzazione accesso e consultazione fascicoli aziendali”  (riportato 
nell' Allegato "A" parte integrante del presente provvedimento). 
In caso di prima attivazione, i liberi professionisti, preliminarmente al 
conferimento della suddetta delega, dovranno munirsi di idonee credenziali di 
accesso all’area riservata del portale del SIAN, da richiedersi al Responsabile 
delle Utenze SIAN del Dipartimento Agricoltura della Regione Puglia (e-mail 
responsabile.utenze.sian@regione.puglia.it ) per la fruizione dei servizi sul 
portale SIAN utilizzando il “modello 1 - Richiesta credenziali di accesso al 
portale SIAN” (riportato nell' Allegato "A" parte integrante del presente 
provvedimento). 
I modelli n.1 e n.2 editabili in formato .doc sono scaricabili dal sito  
https://www.regione.puglia.it/web/filiere-agroalimentari/vitivinicolo-
ristrutturazione-e-riconversione-vigneti nella sezione relativa al bando 
campagna 2024/2025. 
Completata la fase di compilazione dei suddetti modelli, gli stessi devono 
essere salvati in PDF/A e firmati digitalmente preferibilmente in modalità 
PADES dal tecnico e dal soggetto delegante. 
Le richieste di accesso e le deleghe devono essere trasmesse rispettivamente 
al responsabile utenze e al Servizio Territoriale competente, a mezzo PEC, 
preferibilmente entro il giorno lunedì 10 luglio 2024, pena la mancata 
abilitazione dei tecnici all’applicativo SIAN per la presentazione delle domande. 
Gli indirizzi di PEC dei Servizi Territoriali sono:
Servizio Territoriale Bari: vitivinicolo.upa.bari@pec.rupar.puglia.it ; 
Servizio Territoriale di Brindisi: vitivinicolo.upa.brindisi@pec.rupar.puglia.it ; 
Servizio Territoriale di Foggia: vitivinicolo.upa.foggia@pec.rupar.puglia.it ; 
Servizio Territoriale di Lecce: vitivinicolo.upa.lecce@pec.rupar.puglia.it ; 
Servizio Territoriale di Taranto:vitivinicolo.upa.taranto@pec.rupar.puglia.it ; 
La  PEC  deve  riportare  nell’oggetto  la  seguente  dicitura:

“AUTORIZZAZIONE DELEGA Misura  RRV  - campagna 2024/2025 -
 Richiedente: Cognome e Nome  ovvero  Ragione sociale”.

Per l’utilizzo delle applicazioni SIAN e per la presentazione delle domande, i 
soggetti accreditati devono fare riferimento al “Manuale dell’utente” pubblicato 
nell’area riservata del portale www.sian.it .  >>

confermare quanto altro disposto dall’avviso approvato con Determinazione 
n.155/DIR/2024/00198 del 28/05/2024, pubblicata nel BURP n. 44 del 

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 4



30/05/2024 e le successive modifiche approvate con Determinazione n. 
155/DIR/2024/00227 del 18/06/2024, pubblicata nel BURP n. 50 del 
20/06/2024;

 
 

VERIFICA ai sensi del Reg. (UE) n.2016/679 e del D.Lgs. n.196/2003  
Garanzie alla riservatezza

 
 
La pubblicazione dell'atto sul BURP o sul sito istituzionale o all'albo, salve le garanzie 
previste dalla Legge n.241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene 
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Regolamento (UE) n.2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
D.Lgs. n.196/2003, dal D.Lgs. n.101/2018 ed ai sensi del vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

Valutazione di impatto di genere
Ai sensi della D.G.R. n. 398 del 03/07/2023 la presente determinazione è stata 
sottoposta a Valutazione di impatto di genere. L’impatto di genere stimato risulta: 
• diretto 
• indiretto 
• neutro 
X non rilevato

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di modificare il punto 10.1 “Soggetti abilitati alla compilazione e trasmissione 
domande tramite portale SIAN” delle disposizioni regionali per la presentazione 
delle domande di sostegno relative all’intervento “Ristrutturazione e 
riconversione dei vigneti” - campagna 2024/2025 approvate con 
Determinazione n. 155/DIR/2024/00198 del 28/05/2024 e ss.mm.ii., come di 
seguito riportato:

•

<< 10.1  Soggetti abilitati alla compilazione e trasmissione domande 
tramite portale SIAN 
Il richiedente può presentare esclusivamente in via telematica le domande 
relative all’intervento settoriale RRV (domanda di sostegno, domanda di 
variante, domanda di pagamento a saldo, allegato 9 modifiche minori) secondo 
una delle seguenti modalità: 
a)  per il tramite di un CAA - Centro Autorizzato di Assistenza Agricola 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 5



accreditato dall’OP AGEA, previo conferimento di un mandato;  
b)  mediante registrazione nel sistema informativo (utente qualificato).
Per tale modalità di accesso si rinvia alle procedure di registrazione illustrate sia 
al punto 8.2, sia all’allegato 4 delle Istruzioni Operative AGEA OP n. 61 del 
21/05/2024.
c)  con l’assistenza di un libero professionista - tecnico agrario, munito di 
opportuna delega appositamente conferita dal richiedente gli aiuti e accreditato 
dalla Regione a seguito di richiesta presentata utilizzando il “modello 2 : 
Richiesta autorizzazione accesso e consultazione fascicoli aziendali”  (riportato 
nell' Allegato "A" parte integrante del presente provvedimento). 
In caso di prima attivazione, i liberi professionisti, preliminarmente al 
conferimento della suddetta delega, dovranno munirsi di idonee credenziali di 
accesso all’area riservata del portale del SIAN, da richiedersi al Responsabile 
delle Utenze SIAN del Dipartimento Agricoltura della Regione Puglia (e-mail 
responsabile.utenze.sian@regione.puglia.it ) per la fruizione dei servizi sul 
portale SIAN utilizzando il “modello 1 - Richiesta credenziali di accesso al 
portale SIAN” (riportato nell' Allegato "A" parte integrante del presente 
provvedimento). 
I modelli n.1 e n.2 editabili in formato .doc sono scaricabili dal sito  
https://www.regione.puglia.it/web/filiere-agroalimentari/vitivinicolo-
ristrutturazione-e-riconversione-vigneti nella sezione relativa al bando 
campagna 2024/2025. 
Completata la fase di compilazione dei suddetti modelli, gli stessi devono 
essere salvati in PDF/A e firmati digitalmente preferibilmente in modalità 
PADES dal tecnico e dal soggetto delegante. 
Le richieste di accesso e le deleghe devono essere trasmesse rispettivamente 
al responsabile utenze e al Servizio Territoriale competente, a mezzo PEC, 
preferibilmente entro il giorno lunedì 10 luglio 2024, pena la mancata 
abilitazione dei tecnici all’applicativo SIAN per la presentazione delle domande. 
Gli indirizzi di PEC dei Servizi Territoriali sono:
Servizio Territoriale Bari: vitivinicolo.upa.bari@pec.rupar.puglia.it ; 
Servizio Territoriale di Brindisi: vitivinicolo.upa.brindisi@pec.rupar.puglia.it ; 
Servizio Territoriale di Foggia: vitivinicolo.upa.foggia@pec.rupar.puglia.it ; 
Servizio Territoriale di Lecce: vitivinicolo.upa.lecce@pec.rupar.puglia.it ; 
Servizio Territoriale di Taranto:vitivinicolo.upa.taranto@pec.rupar.puglia.it ; 
La  PEC  deve  riportare  nell’oggetto  la  seguente  dicitura:

“AUTORIZZAZIONE DELEGA Misura  RRV  - campagna 2024/2025 -
 Richiedente: Cognome e Nome  ovvero  Ragione sociale”.

Per l’utilizzo delle applicazioni SIAN e per la presentazione delle domande, i 
soggetti accreditati devono fare riferimento al “Manuale dell’utente” pubblicato 
nell’area riservata del portale www.sian.it .  >>

Di confermare quanto altro disposto dall’avviso approvato con Determinazione 
n.155/DIR/2024/00198 del 28/05/2024, pubblicata nel BURP n. 44 del 
30/05/2024 e le successive modifiche approvate con Determinazione n. 
155/DIR/2024/00227 del 18/06/2024, pubblicata nel BURP n. 50 del 
20/06/2024;

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 6



Il presente provvedimento:

è elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, è adottato in unico originale 
firmato digitalmente, è composto da n.7 pagine e dall'Allegato "A" parte 
integrante dello stesso, costituito da n.4 pagine;

•

è conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA2;•
è pubblicato per 10 giorni lavorativi, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del DPGR n. 
22/2021, all’Albo regionale on line;

•

è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;

•

é pubblicato ai sensi degli artt. 26, c.1, e 27 del D.Lgs. 33/2013” nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” – “Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi 
economici” sotto sezione “criteri e modalità” del sito www.regione.puglia.it; 

•

é pubblicato nel sito filiereagroalimentari.regione.puglia.it Misure Piano 
Nazionale di Sostegno /misura ristrutturazione e riconversione 
vigneti/campagna 2024-2025;

•

é pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. •

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
allegato A_155_DIR_2024_00247_proposta.pdf - 
4e61db2e5c0258e71428b09baa27df3dec9a00e2db63cfc9720b88f283cf4501

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 155/DIR/2024/00247 dei sottoscrittori della proposta:

Il Funzionario Istruttore
Marino Caputi Iambrenghi

P.O. Filiere Zootecniche e Ortoflorofrutticole
Vincenzo Prencipe

P.O. Filiera viticola enologica
Francesco Mastrogiacomo

Il Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità
Rossella Titano

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari
Luigi Trotta

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 7



 

ALLEGATO “A” 
Il presente allegato è composto da n. 4 pagine 

Il Dirigente della Sezione                                          
Competitività delle Filiere Agroalimentari 

Dott. Luigi Trotta 

Modello 1: Richiesta credenziali di accesso al portale SIAN 
 

 
 REGIONE PUGLIA 
 DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED 

AMBIENTALE 
 RESPONSABILE UTENZE SIAN 

Lungomare N. SAURO 
45/47 70121 BARI 

 
responsabile.utenze.sian@regione.puglia.it      

Oggetto Reg. (UE) n.2021/2115, art. 58 comma 1 lettera a)   
Intervento “Ristrutturazione e riconversione vigneti”  
D.M. 16 dicembre 2022 n. 646643 e ss.mm.ii  
Avviso per la presentazione delle domande di sostegno  campagna  2024/2025  
approvato con  Determinazione n.155/DIR/2024/00198 del 28/05/2024 e ss.mm.ii. 
RICHIESTA CREDENZIALI DI ACCESSO AL PORTALE SIAN 

 

(Dichiarazione resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 
 

Il sottoscritto    
 

nato a   il   , residente in   _ 

via    n°  - CAP    CF:    . 

TEL.  cell.     Email:   _PEC     

Iscritto al N°  dell’Albo  Prov.    
 

CHIEDE 
 

CREDENZIALI (1) all’accesso al portale SIAN – Area riservata per la compilazione, 
stampa e rilascio delle domande “Ristrutturazione e riconversione vigneti”, 
inviando la presente al seguente indirizzo mail: 
responsabile.utenze.sian@regione.puglia.it      

 

 

All’uopo fa dichiarazione di responsabilità sulle funzioni svolte sul portale sollevando 
l’Amministrazione da qualsiasi responsabilità riveniente dall’uso non conforme dei dati a 
cui ha accesso. 

 
 

  , lì    

 

Timbro del Tecnico                             Firma digitale 
 
 
 

 
(1) La richiesta delle credenziali deve essere presentata esclusivamente dai soggetti non 

autorizzati in precedenza all’accesso al portale SIAN.

1



Modello 2: Richiesta autorizzazione accesso e consultazione fascicoli aziendali 
 

 
 REGIONE PUGLIA 

SERVIZIO TERRITORIALE DI    

Oggetto Reg. (UE) n.2021/2115, art. 58 comma 1 lettera a)   
Intervento “Ristrutturazione e riconversione vigneti”  
D.M. 16 dicembre 2022 n. 646643 e ss.mm.ii. 
Avviso per la presentazione delle domande di sostegno  campagna  2024/2025  
approvato con  Determinazione n.155/DIR/2024/00198 del 28/05/2024 e ss.mm.ii. 
Richiesta: AUTORIZZAZIONE ACCESSO – CONSULTAZIONE FASCICOLI AZIENDALI 
Compilazione - Stampa e Rilascio Domande di sostegno 

 

(Dichiarazione resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 
 

Il sottoscritto    
 

Nato a  il  , residente in    
 

Via   n°  - CAP  CF:   . 

Iscritto al N°  dell’Albo del    Prov.     

essendo stato autorizzato, giusta delega allegata, dalle Ditte di seguito indicate con i 
rispettivi CUAA, alla presentazione delle domande di sostegno relative alla “Ristrutturazione 
e riconversione dei vigneti”- campagna 2024/2025: 

CHIEDE 
 

a codesto Servizio Territoriale di     
 

l’AUTORIZZAZIONE all’accesso dei dati del fascicolo aziendale, delle Ditte di seguito 
indicate, per l’importazione dei dati (piano di coltivazione) ai fini della compilazione, stampa 
e rilascio delle domande sul portale SIAN. 

 
All’uopo, fa dichiarazione di responsabilità sulle funzioni svolte su portale e nell’accesso ai 
dati del fascicolo aziendale, sollevando l’Amministrazione da qualsiasi responsabilità 
riveniente dall’uso non conforme dei dati a cui ha accesso. 

 

  , lì    
 

Timbro del Tecnico                             Firma digitale 

 

 
 
 

Allegati: 
▪ Documento di riconoscimento 
▪ Elenco Ditte – CUAA 
▪ Mandato/delega n°  Ditte 
▪ Supporto informatico Elenco Ditte e rispettivo CUAA

2



Delega - Autorizzazione 
 

Il sottoscritto    
 

nato a  il  , residente in    
 

Via  n°  - CAP    
 

CF:  P.IVA :    
 

CUAA:  . 
 
 

DELEGA 
 

Il Dott. Agr. /Per. Agr./Agr.  _   
 

nato a  il  , residente in    
 

via  n°  - CAP    
 

CF:  . 
 

Iscritto al N°  dell’Albo del  Prov.  , 

nella sua qualità di tecnico incaricato 

 
 

AUTORIZZA 
 

alla Compilazione – Rilascio - Stampa - sul portale SIAN della domanda relativa alla 

“Ristrutturazione e riconversione vigneti” - campagna 2024/2025. 

Lo stesso all’accesso al proprio fascicolo aziendale ed ai propri dati, per gli usi consentiti e 
finalizzati alla presentazione della domanda ristrutturazione e riconversione vigneti per la 
campagna 2024/2025. 

 

Consenso al trattamento dei dati personali 

Dichiara espressamente di dare il consenso al trattamento dei propri dati personali ed alla 
trasmissione degli stessi agli Enti, per lo svolgimento delle  relative  finalità istituzionali  e 
per attività informativa sul settore di competenza, ai fini di quanto previsto dalla L. 
675/1996. 

  lì    
Firma digitale 

 

Allegati: 

▪ Documento di riconoscimento 
▪ Revoca dal precedente tecnico o CAA

3



 
 
 

N° Intestazione Ditta CUAA P.IVA 

 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 

Timbro del Tecnico Incaricato               Firma digitale 

 

 

 

 

 

 

 

4


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-06-21T13:31:47+0200
	Luigi Trotta




